Aegypt. Heu quam absurda narras: sic enim poena sceleribus irrogata, ad scelerum omne genus homines, ceu leno quispiam prostitueret. Axith. Sanè, cum iubeant doctissimus ille Porphyrius, & numine afflatus Iamblichus, id quod in nobis est ijs, qui sunt apud inferos, iudicibus remittere, & illas humanis delictis poenas irrogare. Atq; hosce ut sequamur, Theophrastus uolet scilicet. Theoph. Minimè uerò isthuc amplius uelim Axithes: nam neq; Syrius, neq; Proclus hos sequuntur, uerum proprium quiddam ac nouum excogitarunt. Axith. Quid uerò id est Theophraste? Theoph. Animam eam, quæ semper ad rapinam prompta sit & parata, non in milium conuertunt illi: quando sit absurdum eam quæ ratione sit prædita, in id quod ratio nec caret, traduci: tum neque in milium similem hominem transmittunt, quando sit absurdum, poenam maioris auaritiæ causam fieri. Sed docent illi, milium quidem habere suam ipsius animam, eamq; ratione destitutam: humanam huic alligatam, adhaerentem. una uolitantem. Atque hæc est supplicij illius forma ac ratio. Axithes. Recentius quidem inuentum hoc est, sed multò magis ridiculum. Quod si ita sit, formicam Vlysses sequetur, qui rei familiaris gubernatores prudentes & industrij sint ambo: uespæ Hector alligabitur, cum ornatam galeam habeant & bellicosi sint ambo: itémque rana & Cæon unà uitam agent, quando eundem ambo clamorem edunt, sicq; ille quasi lapidem ceruici alligatum trahet. Impudentia enim utriusq; est insigne. At formicas, uespæ, ranas esse duplices nos hæc tenus latuit. Neq; enim sine corpore, uel eorum qui sequuntur ea, quisquam sequetur: si quidem sequatur, quando quidem non puto te statuere, corpore liberum ac solutum esse eum, qui supplicio sit afficiendus. Theoph. Minimè uerò. Axith. Utrum igitur intra formicam Vlysses quasi conclusus occultitur, an ex atiquo eius pedependet, uelut ex ariete apud Cyclopem. Et, quo liberit formicæ, trahitur? Sed quid tu rides Aegypto? Aegypt. Quis non rideat tam fabulosas narrationes eorum, quod præ summa arrogantia ueritatis sensum nullum habent? Axith. Age enim si sturnorum turmam aut gruum cum clangore & strepitu uolantium uideas: fortasse dicas eos esse, qui in scenâ personatos exercitus ducunt: aut eos, qui iniuria alios afficere, tumultus excitare, petulanter agere consueuerunt: iam mortuos huiusmodi auibus alligatos unâ cū ipsis strepere & clamitare, easq; quo cunq; sequi oportere. Iam si quis has aues captas mactet, earum ipsarum mactatio præstabit animab. certū quoddā ex his uinculis effugiu. Etenim ea, cui astrictæ erāt, anima cōfecta atq; subata, ipse quoq; liberetur necesse est: quādoquidē haud statuit etiā brutā ac ratione caretē animā esse immortale. Quid autē si piscibus. ille cōiūctæ fuerit, diuesq; sit ac plena piscatorū sage

na: an non illa se supplicio tuo liberatum iri cum risu excipiam? Nam piscium captiuitas, animabus exitit liberatio: & piscium uenatio, est humanis animabus libertas. Iam & apum ministri deficientibus apibus tale quiddam machinantur. Bouem arcta domuncula conclusum fustibus tantisper caedunt, dum animam exhalet. qui si ita miserabiliter isthic prostratus iaceat, illi ita accuratè, ut nulla ex parte uel leuis aura penetret, clausis ianuis, discedunt: tum præteritis diebus quadraginta, ianuis reueratis, bouem quidem putrefactum, at eius unius loco innumera animalia circumuolantia reperiunt. Apum enim, quæ ex boue sunt enatæ, & instar uarum passerum iacètes, alas mouent, domus tota repente facta est plena. His apum ac mellis administri sumptis atque curatis mellis opus non sine bona fruge aggreduuntur. Iam quæro, num hæc una bouis anima minutatim concisa in illas inumeras est diffusa, quas bos unus coactas comprehendit: an uerò ipsa multis illis sibi in societatem ascitis hæc apum examina collegit, atq; in unum congregauit? Atq; hæc mihi uidentur admodum ridicula: tibi uerò non item. Sed fortasse uenient, qui uel quarto nouum quiddam comminisci possint. Sed quanto plius uerba faciendo secum ipsi pugnarint, tanto magis docendo fallent & errabunt. Quo ferimini, ò Athenienses, qui tam fabulosa referenti tam promptas aures porrigitis? Vides. n. ut isthæc ipsa secū collisatio, altar igniferi silicis multū lucis reddiderit, & quæ in tenebris hæctenus latebant arguat, minimeq; permittat, ut animam antea uixisse, in posterum quisquam confidenter asseueret. Theophr. Eadem mihi? quoq; priusquam hoc ex te audirem, animo sederunt, mentemq; inde sæpenumero retraxerunt: sed maiorum reuerentia, & eius, quo cum disputabam rationis & consilij inopia, me adgebant ac continebant. Axith. Illud autem an non ante omnia ueniebat in mentem tibi? animam, si quidem antea uixisset, rerum præteritarum meminisse, uel recordari oportere. Venter enim solebant omnes liberales disciplinas ἀναμνήσεις, id est, quasi quandam rerum ante actarum recordationem appellare. Deinceps & creatoris, & illius quæ mente percipitur pulchritudinis, unde longo tempore discesserat, recordatur. An ergo uitæ prioris, & earum, quas audisset, præceptionum, & eorū quæ tulisset malorum, & patriæ & parentum, unde heri discesserat, penitus oblita esse crederetur? Et quæ ratio hoc dabit, ut rerum secundarum meminisse, aduerfarum autem obliuisci credamur, cum earum ipsarū memoria magis magisque animis imprimatur. Ego quidem hæc ipsa de causa filium, aut famulū, ob id quod cōmiserint peccatū, puniens, antequam de ipsius supplicium sumam, præmoneo, ut meminerint, ne posthac unquam in eadē mala recurrant. Deus autē, quādo ultima supplicia decernit, nō edoceat eos, q̄ patiunt, poenarū causas: sed scelera,